
 

 

 

 

COMUNE DI SESTA GODANO 
Provincia Della Spezia 

Piazza Marconi, 1 – 19020 Sesta Godano (Sp) 

tel. 0187 891525 FAX 0187 870921 P.IVA 00130500119 

 

 

Copia  

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO 

 

NUMERO 

ATTO 

UFFICIO 

DATA 

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA 37 18-02-2021 

 

OGGETTO: SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA DIGITALIZZAZIONE. 

   

   

 

 



 

 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che: 

con decreto del Sindaco n. 5 in data 18.05.2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 14 del 16.05.2020 ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione 2020-2022” ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 01 del 07.01.2021 ad oggetto “Autorizzazione 

impegni a carico bilancio 2021-2023 Criteri generali e Peg provvisorio”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 13.01.2021, con il quale il termine per 
l’approvazione del bilancio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 
 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli 

Enti locali; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

CONSIDERATO che: 

• il 28/02/2021 è il termine posto dal Decreto semplificazioni per l'introduzione di 
alcune importanti innovazioni tecniche, quali l’integrazione della piattaforma Pago 
PA, l’attivazione della app IO e l’adesione al sistema SPID; 

• entro la stessa data, con l'Avviso Pubblico è stato predisposto un Fondo per 
l'Innovazione dedicato ai Comuni con maggiore orientamento all'innovazione; 

• il Comune di Sesta Godano ha partecipato istanza di partecipazione all’avviso di 
che trattasi, e la stessa è stata accolta; 

 

DATO ATTO che l’implementazione dei servizi sopra richiamati, con particolare riferimento 
all’attivazione del servizio SPID, che consentirà all’Ente di erogare i propri servizi on line, e 
all’attivazione della app IO, che consente al cittadino un collegamento diretto (attraverso 

lo smartphone) con i servizi e le comunicazioni della PA, costituendo così un punto di 
accesso unico per l’erogazione e la fruizione dei servizi pubblici, richiede l’intervento di un 

partner tecnologico in grado di implementare detti servizi facendoli dialogare con le 
banche dati comunali; 
 

 



 

CONSIDERATO che il Comune di Sesta Godano (SP) utilizza gli applicativi gestionali forniti 
dalla Ditta HALLEY INFORMATICA S.R.L., con sede a Matelica (MC), in via Circonvallazione 
n. 13, con riferimento a ragioneria, demografici, tributi, segreteria, protocollo, personale, 

edilizia privata, atti amministrativi, messi notificatori; 
 

RITENUTO pertanto per motivi di efficacia, efficienza ed economicità, opportuno affidare 
l’insieme dei servizi connessi all’innovazione tecnologica e la digitalizzazione così come 

sopra descritti ad HALLEY INFORMATICA S.R.L., in quanto quest’ultima è fornitore degli 
applicativi utilizzati dagli uffici e servizi comunali, e per i quali sussiste un contratto di 

assistenza; 
 

VISTA l’offerta n. 218 del 18.02.2021 da parte della Ditta Halley Informatica srl di Matelica 

(MC) dell’importo di 975,00 €. esclusa Iva per il servizio per l’innovazione tecnologica e la 

digitalizzazione; 

 

RITENUTO confacente agli scopi che si intendono perseguire acquistare il servizio reso 
secondo le caratteristiche ed i costi indicati nell’allegata scheda di offerta; 

 

VISTO art 1 comma 450 legge 296 del 2006; 

 

TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della documentazione agli atti, 

l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

 

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. 

n. 50/2016; 

 

PRECISATO, altresì, che in capo all’affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

1. di affidare ad Halley Informatica srl, P.IVA 00384350435, con sede in Matelica, via 

Ciconvallazione 131 i servizi per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, con 
particolare riferimento a A) attivazione del sistema SPID e fornitura certificato SSL; B) 
servizio di consulenza per l’integrazione con l’app IO e l’avanzamento tecnologico degli 

uffici del Comune (in una prima fase gli uffici demografici), secondo le specifiche ed i 
prezzi risultanti dalla scheda allegata; 

 
2. di procedere all’impegno di spesa per il servizio di cui sopra affidato alla ditta Halley 

Informatica srl di Matelica (MC) P.I. e C.F. 00384350435 Via Circonvallazione n. 131, per 

l’importo 1.189,50 €. Iva inclusa; 

 



2. di imputare la relativa spesa di 1.189,50 €. inclusa Iva all’intervento 1.03.02.05.999 

cap.101 del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità con imputazione 

contabile, sulla base delle norme e dei principi di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii. in 

relazione all’esigibilità della spesa, come di seguito indicato: 

 

Anno di impegno 

bilancio 

Codice di 

bilancio 

Capitolo n. Importo € Esercizio di 

esigibilità anno 

2021 1030205999 101 1.189,50   2021 

 

5. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito dall’ANAC è il seguente 

Z0830B1E03 e che verrà indicato in tutti gli atti relativi al presente affidamento; 

 

6. di precisare, sin da ora, che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è Sogari Maria Angela – responsabile dell’Area 

Finanziaria del Comune di Sesta Godano; 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 

disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 

ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                       F.to  Maria Angela Sogari 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


